Mo 1

REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIC OF KAsovo

. e

oy

ILEY ]

REPUBLIKA KOSOVO

e s

KOMUNA E| KLINES

MUNICIPALITY QF KLINA

Tl Dwiww i

t?% S q\ < ml:g"rmrn KLINA
mu -kline.brg

i
e Siota |
Drejtogia perl_(gl_tm‘é,‘[{imdhesgort b
o QIA—FTJiF 7 -
. Thirjrje{):lblié% 216/ 20 |

e L

Thirrje publike pér ofrimin e mbéshtetjes financiare publike pér financimin e projekteve/programeve té
0JQ-ve, qe veprojné ne Komunén e Klinés, respektivisht Shoqatat e dalura té luftés.

1.Komuna e Klinés —Drejtroria pér Kulturé, Rini dhe Sport, duke u bazuar né: rregullore MF - nr — 04/2017
mbi kriteret, standardet dhe procedurat e financimit publik t& OJQ-ve, u béné thirrje Organizatave Jo-Qeveritare
te Shoqatave te dalura té luftés qe veprojné ne Komunén e Klinégs, (& aplikojné pér mbéshtetje financiare pér
vitin 2020.

1. OJQ-t& né pérputhje me kété thirrje publike mund t& aplikojné me projektet/programet e tyre pér fushat
prioritare né vijim:

Né fushén e tyre pérkatése:

Organizimi i aktiviteteve t& Shoqatave (€ dalura nga lufta e UCK-sé
Sipas fushéveprimtarisé sé tyre qe i kané né status

2. Vler&simi i projekteve do t& béhet nga njé komision profesional 5-anétarésh, t& cilét
do ti vlerésojné projektet né bazé t€ kritereve pér vlerésim dhe sipas rregullores pér
kushtet, kriteret dhe procedurat e ndarjes sé subvencioneve.

Vlerésimi do té béhet sipas:

1. Plotésimit te kushteve administrative t& aplikimit:

2. Ndérlidhjes me objektivat e thirrjes;

3. Kapacitetit te déshmuar organizativ dhe menaxhues:

4. Vazhdimésisé se realizimit té programit dhe géndrueshméris€ se tij:

3. Dokumentet t& cilat duhet 1& dorézohen gjaté aplikimit pér ndarje t& subvencioneve

jané:

- Formulari i aplikimit- Aplikacioni pér projekt pér OJQ- 1& ose Projekt propozim me kerkes€ pér subvencion
- Dokumenti identifikues:

- Certifikata e regjistrimit OJQ; Nr.fiskal. te jet€ nén dega n& Kling:

- Konfirmim nga banka pér xhirollogaring e aplikuesit.

4. Formulari pér aplikim mund t& merret n€ web-fage 1€ Komunés apo né zyrat e

Drejtorisé pér Kulturg, Rini dhe Sport dhe mund t& dorézohen duke filluar nga data

24.07.2020 deri mé 31.07. 2020. Aplikacionet e dorézuara pas afatit t&

paraparé nuk pranohen.
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Aplikimet
|. OJQ-t&, né kuadér t& késaj thirrjeje mund t& aplikojné mé s& shumti me

njé projekt, pér secilén nga fushat e thirrjes.

2. T& drejté aplikimi kan& OJQ-t&, qé jané t& regjistruara né regjistrin e organizatave

Jo-Qeveritare te regjistruara né Ministring pérkatése dhe te cilat veprojné né Komunén e Klinés.

3. Propozimet do t& dorézohen vetém né formularét apo projekt propozimin per perkrahje e paraparé, t€ cilat s
bashku me

Udhézimet pér Aplikantét, jang né dispozicion né fagen e internetit t€ ofruesit &

mbéshtetjes financiare t& Komunés sé Klin&s dhe né DKRS

4. Dokumentet ¢ kompletuara duhet t& dérgohen personalisht, n€ adresén e mé&poshtme:

Komuna e Klinés

Drejtoria e Kulturés, Rinisé dhe Sportit

Ndértesa e kuvendit Komunal Kling

5. Procesi i pranimit, hapjes dhe shqyrtimit t€ aplikacioneve, vlerésimit té

aplikacioneve, kontraktimi. dhénia e fondeve, koha dhe ményra e parashtrimit t&

ankesave, trajtimi i dokumenteve dhe kalendarin tregues i zbatimit t& thirrjes jané t&

detajuara né Udh&zimet pér aplikuesit thirrjes publike.
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Vérejtje: Projekiet t€ cilat nuk i kang t& bashkangjitura dokumentet e sipas kérkesés nuk do t& merren parasysh

nga Komisioni pér Shqyrtimin e kérkesave.

Kling, 24.07.2020 Drejtori
Skender MERTURI






